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Konferencje, seminaria

Spawalnictwo w sieci nowych możliwości. 
Międzynarodowa Konferencja Spawalnicza,  

Katowice, 18-20.10.2022 r.

Już od kilkunastu lat Targi 
ExpoWELDING i  towarzyszą-
ca im Międzynarodowa Konfe-
rencja Spawalnicza gromadzą 
w  jednym miejscu specjalistów 
spawalników reprezentujących 
zarówno ośrodki naukowe, jak 
i  przedsiębiorstwa przemysło-
we wykorzystujące technologie 
spajania. Od tego roku gospoda-
rzem tego najważniejszego dla 
polskiej branży spawalniczej 
przedsięwzięcia jest Międzyna-
rodowe Centrum Kongresowe 
w Katowicach.

Międzynarodowe Centrum 
Kongresowe (MCK) w  Kato-
wicach to wyjątkowy obiekt na 
mapie miejsc przeznaczony do 
organizacji biznesowych wyda-
rzeń w Polsce. Oddany do użyt-
ku w  2015 roku wyróżnia się 
postindustrialną estetyką oraz 
użytecznym designem. To miej-
sce łączące funkcję kongresową, 
konferencyjną, wystawienniczą, 
targową i widowiskową. Obiekt 
przeznaczony jest dla 15 000 
użytkowników i wraz z sąsiadu-
jącym Spodkiem stanowi jedną 
z  największych aren spotkań 
kongresowo-wystawienniczych 
i  widowiskowo-sportowych 
w kraju.

– Cieszymy się, że Między-
narodowa Konferencja Spawal-
nicza i  Targi ExpoWELDING 
wróciły do Katowic. Obserwu-
jemy powrót zainteresowania 
tego typu wydarzeniami po 
okresie pandemicznych obo-
strzeń. Jesteśmy zadowoleni 
z frekwencji zarówno wśród uczestników konferencji, jak 
i gości odwiedzających nasze stoisko targowe. Otrzyma-
liśmy wiele pozytywnych sygnałów, że wydarzenie orga-
nizowane w  nowej lokalizacji spełniło ich oczekiwania. 
Podkreślano, że zarówno część wystawiennicza, jak oferta 
wydarzeń towarzyszących jest bardzo bogata, co uświada-
mia rangę wydarzenia – powiedziała p. Barbara Wolnicka, 
kierownik Działu Komunikacji i Marketingu Łukasiewicz 
– Instytutu Spawalnictwa.

W opinii wielu uczestników zmiana miejsca organiza-
cji Międzynarodowej Konferencji Spawalniczej przełoży-

ła się zarówno na podniesienie poziomu organizacyjnego 
wydarzenia, jak i była znaczącym ułatwieniem logistycz-
nym, gdyż obiekt znajduje się w ścisłym centrum Katowic. 
Ułatwiony dojazd i szeroka dostępność oferty hotelowej to 
niewątpliwie duże atuty, pozytywnie wpływające na kom-
fort uczestników Targów i Konferencji.

Spośród wielu wydarzeń towarzyszących Targom 
ExpoWELDING wiodącą rolę odgrywała Międzynarodo-
wa Konferencja Spawalnicza. Hasło tegorocznego spotka-
nia „Spawalnictwo w sieci nowych możliwości”, akcentuje 
szerokie powiązania polskiego spawalnictwa, zarówno 

Fot. 1-2. Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach
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z  uznanymi organizacjami międzynarodowymi, takimi 
jak Międzynarodowy Instytut Spawalnictwa i Europejska 
Federacja Spawalnicza, jak i obecność Instytutu Spawal-
nictwa w Sieci Badawczej Łukasiewicz – organizacji zrze-
szającej 26 instytutów badawczych zlokalizowanych w 12 
miastach Polski, z  siedmioma tysiącami pracowników. 
Sieć Badawcza Łukasiewicz to realizacja aspiracji do by-
cia partnerem dla najlepszych europejskich i światowych 
ekspertów, zarówno w  świecie nauki, jak i  przedsiębior-
czości. Praca dla biznesu i wsparcie rozwoju polskich firm 
to cel Łukasiewicza, realizowany także przez nasz Insty-
tut. Jednym ze służących temu narzędzi jest właśnie Mię-
dzynarodowa Konferencja Spawalnicza.

Okres pandemicznych zawirowań powoli odchodzi 
w przeszłość, co przełożyło się na możliwość organizacji 
Konferencji w  tradycyjnej, stacjonarnej formie. Tym sa-
mym organizator targów ExpoWELDING wraz z Łukasie-
wicz – Instytutem Spawalnictwa, odpowiedzialnym za or-
ganizację Konferencji, zaprosili do Katowic specjalistów 
branży spawalnictwa. W Targach wzięło udział ponad 3 
tysiące branżowych uczestników, natomiast na Konferen-
cję zarejestrowało się ok 250 osób.

Tradycyjnie, organizowana przez Łukasiewicz – In-
stytut Spawalnictwa konferencja została objęta honoro-
wym patronatem Ministerstwa Rozwoju i  Technologii. 
Prelegentami byli przedstawiciele wszystkich najważniej-
szych spawalniczych ośrodków akademickich w  Polsce, 
reprezentanci podmiotów zagranicznych m. in. z Niemiec 

Fot. 3. Sesja posterowa w ramach 63. Międzynarodowej 
Konferencji Spawalniczej

Fot. 4. Otwarcie Konferencji: dr hab. inż. Zygmunt Mikno  
i dr inż. Michał Kubica

Fot. 5. Otwarcie Konferencji: dr inż. Adam Pietras

Fot. 7. P. Wojciech Kuśpik, prezes zarządu Grupy PTWP

Fot. 6. P. Jarosław Pabian – Mahle Behr Ostrów Wielkopolski Sp. z o.o.

Fot. 8. Prof. Steffen Keitel – SLV Halle GmbH, Niemcy
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i Francji, a także pracownicy pionów badawczych przed-
siębiorstw spawalniczych działających na polskim rynku.

Otwarcie Konferencji miało dość nietypowy scena-
riusz, gdyż Dyrektor Łukasiewicz – Instytutu Spawalnic-
twa, dr inż. Adam Pietras oraz dr inż. Michał Kubica, kie-
rownik Ośrodka Certyfikacji, pełniący funkcję Prezydenta 
Europejskiej Federacji Spawalniczej, nie mogli być obecni 
w Katowicach. W tym samym czasie brali bowiem udział 
w uroczystościach jubileuszu 30 lat EWF, które odbywały 
się w Portugalii. Z  tego powodu przygotowali powitania 
w  formie nagrań wideo, które wyemitowano w  ramach 
otwarcia Konferencji. Osobiście uczestników wydarzenia 
przywitali natomiast dr hab. inż. Zygmunt Mikno, Zastęp-
ca Dyrektora ds. Badawczych i p. Wojciech Kuśpik – pre-
zes zarządu Grupy PTWP – gospodarza MCK Katowice.

Zanim rozpoczęła się część merytoryczna Konferencji, 
zaplanowano uroczystość wręczenia medalu im. Stanisła-
wa Olszewskiego. Patron Medalu, inż. Stanisław Olszewski 
to współtwórca, razem z Rosjaninem Nikołajem Bernado-
sem, pierwszego na świecie patentu (1885 r.) dotyczącego 
spawania łukiem elektrycznym. Przewodniczący Kapitu-
ły Medalu, prof. dr hab. inż. Zbigniew Mirski, przybliżył 
uczestnikom Konferencji sylwetkę inż. Olszewskiego, a na-
stępnie uhonorował medalem tegorocznego laureata – mgr. 
inż. Sławomira Sikorę. Sławomir Sikora jest absolwentem 
Wydziału Inżynierii Środowiska i Energetyki Politechniki 
Śląskiej. Z Łukasiewicz – Instytutem Spawalnictwa zwią-
zany jest od 2000 r. Od 2018 r. jest kierownikiem Ośrodka 
Kształcenia i Nadzoru Spawalniczego.

Program Międzynarodowej Konferencji Spawalniczej 
obejmował 25 wystąpień referatowych oraz 20 poste-

rów. Połączenie konferencji z  targami spawalniczymi to 
sprawdzona i efektywna formuła komunikacji między na-
uką a przemysłem. Tematy omawiane podczas wystąpień 
konferencyjnych można skonfrontować z ich praktycznym 
zastosowaniem bezpośrednio na stoiskach producentów 
maszyn i materiałów spawalniczych.

– Operator obiektu stworzył możliwość prezentacji 
wyników badań naszych naukowców w formie posterów, 
nie tylko uczestnikom konferencji, ale także wszystkim 
odwiedzającym targi ExpoWELDING. 20 spawalniczych 
projektów naukowych opisanych na efektownych tablicach 
to doskonała forma prezentacji szerszej widowni możliwo-
ści badawczych naszych naukowców spawalników – pod-
kreślał dr hab. inż. Mirosław Łomozik, przewodniczący 
Komitetu Naukowego Konferencji.

Uczestnicy podkreślali różnorodność tematów ujętych 
w programie tegorocznej konferencji. Jednak konferencja 
to nie tylko spotkania plenarne, ale także równie interesu-
jące spotkania kuluarowe, w ramach bankietów i spotkań 
towarzyskich, które niejednokrotnie przekładają się na 
zawiązanie relacji biznesowych owocujących wspólnymi 
przedsięwzięciami. Gospodarzem tegorocznego bankietu 
w ramach Konferencji był hotel Vienna House Easy w Ka-
towicach.

Już dziś zapraszamy na kolejne targi ExpoWelding 
i Międzynarodową Konferencję Spawalniczą, która odbę-
dzie się od 15 do 17 października 2024 roku.

Marek Dragan
Zdjęcia: Dariusz Olszewski

Fot. 9. Wręczenie Medalu im. Stanisława Olszewskiego

Fot. 10. Dr inż. Tomasz Kik – Politechnika Śląska Fot. 11. Mgr inż. Sławomir Sikora


